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StarDance ...když hv ězdy tan čí v roce 2008 
 
 
 

Na podzim Česká televize připravila pro diváky již třetí řadu oblíbené taneční soutěže Star Dance …když hvězdy tančí tak, aby 

slavnostní finále vyvrcholilo v předvánoční době.  Soutěž si zachovala stejné schéma jako v předchozích letech, takže bitvu mezi soutěžícími 

páry mohli diváci sledovat opět v osmi sobotních večerech. Letos se hvězdně – profesionálního tanečního zápolení zúčastnili v roli soutěžících: 

zpěvačka Iva Frühlingová a Michal Kostovčík, sportovní komentátor Jaromír Bosák a Eva Krejčířová, herec Vladimír Kratina a Laura 

Klimentová, modelka Jana Doleželová a Michal Necpál, herec David Suchařípa a Albina Zaytseva, zpěvák Bohouš Josef a Lenka Tvrzová, 

herečka Zuzana Norisová a Jan Kliment, herečka Dana Batulková a Jan Onder. Pořadem provázali jako již tradičně bravurní moderátoři Tereza 

Kostková a Marek Eben.  Staronová porota zasedala ve složení: tanečnice a trenérka Tatiana Drexler, která hodnotila již předchozí rok, 

tanečník a mezinárodní porotce Zdeněk Chlopčík, jež porotoval již potřetí, tanečnice a choreografka Lena „Qaša“ Kvasnicová jediný nováček 

mezi porotci a Jaroslav Kuneš, jež uchvátil diváky v první řadě pořadu a to pro změnu jako soutěžící. 

 

Tanec, známé osobnosti, sympatická moderátorská dvojice, krásné šaty a zejména skvělá atmosféra soutěžních večerů přilákaly  k  

televizním obrazovkám velkou část diváckého publika. První část třetí řady StarDance …když hv ězdy tan čí průměrně sledovalo 1 520 000 

dosp ělých divák ů a 84 000 dětí ve věku od 4 do 14 let.   

 

Stejně jako v předchozích řadách StarDance …když hvězdy tančí se diváci zajímali kromě tanečních kreací samotných soutěžících i o 

to, který z párů v soutěži zůstane a který vypadne. Mírně adrenalinovou druhou část večera s názvem „Rozhodnutí“, kdy se jednotlivé páry i 

diváci ortel dozvěděli, si průměrně nenechalo ujít 1 505 000 dospělých (což je 17,3%  při podílu 40,19%).      

 

Zábavnou taneční soutěž pravidelně vidělo 17,5% diváků starších 15 let, přičemž v podílu na publiku to znamenalo 40,70% dospělých. 

Dívek a chlapců se průměrně dívalo 7,9% při podílu na publiku 30,88%. Pořad zasáhl (alespoň jeden díl po dobu minimálně tří minut sledovalo) 

5 058 900 dospělých diváků. 
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 Ladné kreace na parketu ocenily podobně jako v předchozích ročnících StarDance …když hvězdy tančí především ženy . Stejně jako 

v předchozích ročnících ji sledovala každá druhá žena u televizní obrazovky. Soutěž pravidelně vidělo 1 024 000 divaček a 496 000 diváků.  

 

Podrobné údaje diváckého zájmu v základních cílových skupinách ukazuje následující tabulka.  

 

StarDance …když hv ězdy tan čí  divácká odezva v základních cílových skupinách, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 

večer datum kanál  začátek konec název 15+     M15+     Ž15+     4-14     

            Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% 

1 01.11.2008 ČT1 20:03:17 21:23:17 StarDance III ...když hvězdy tančí 19,0 1649 43,87 12,7 533 31,84 24,9 1115 53,55 11,0 117 44,27 

2 08.11.2008 ČT1 20:03:13 21:20:13 StarDance III ...když hvězdy tančí 18,4 1598 43,91 12,0 505 32,16 24,4 1093 52,82 9,4 100 39,31 

  08.11.2008 ČT1 21:26:42 21:42:47 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 17,8 1549 43,85 12,3 516 33,48 23,1 1033 51,89 8,8 94 44,34 

3 15.11.2008 ČT1 20:03:43 21:16:14 StarDance III ...když hvězdy tančí 17,6 1526 42,06 11,8 497 32,28 23,0 1030 49,26 7,5 79 28,34 

  15.11.2008 ČT1 21:22:41 21:39:53 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 17,7 1535 42,47 12,5 527 34,11 22,5 1008 48,72 7,5 80 28,08 

4 22.11.2008 ČT1 20:04:28 21:16:42 StarDance III ...když hvězdy tančí 17,4 1511 40,85 11,8 496 31,35 22,6 1014 47,96 5,5 59 31,09 

  22.11.2008 ČT1 21:23:32 21:40:39 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 16,7 1451 39,15 11,6 490 31,19 21,4 961 45,01 5,9 63 31,16 

5 29.11.2008 ČT1 20:03:23 21:13:33 StarDance III ...když hvězdy tančí 16,8 1459 37,48 11,0 462 27,20 22,3 997 45,45 7,6 81 33,33 

  29.11.2008 ČT1 21:20:31 21:35:46 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 15,6 1352 33,72 9,8 412 23,36 21,0 940 41,88 6,5 69 32,01 

6 06.12.2008 ČT1 20:03:34 21:16:53 StarDance III ...když hvězdy tančí 17,6 1526 41,81 12,1 511 32,31 22,7 1015 49,07 6,5 70 21,02 

  06.12.2008 ČT1 21:22:59 21:38:27 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 16,9 1465 40,79 11,2 470 30,20 22,2 995 48,89 4,9 52 17,08 

7 13.12.2008 ČT1 20:03:58 21:10:30 StarDance III ...když hvězdy tančí 13,3 1156 30,07 9,2 389 23,39 17,1 767 35,16 4,5 48 15,65 

  13.12.2008 ČT1 21:18:46 21:36:21 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 13,2 1148 28,64 9,5 402 23,34 16,7 746 32,62 3,5 37 11,37 

8 20.12.2008 ČT1 20:04:17 21:19:19 StarDance III ...když hvězdy tančí 19,7 1708 45,24 13,4 564 34,65 25,5 1144 53,28 11,2 119 36,88 

  20.12.2008 ČT1 21:26:52 21:56:36 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 20,8 1805 48,19 13,7 579 35,67 27,4 1226 57,76 11,3 120 43,03 

  průměr  8x     StarDance III ...když hvězdy tančí 17,5 1 524 40,81 11,8 497 30,73 22,9 1 027 48,51 8,0 85 31,12 

  průměr  7x   StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 17,3 1 505 40,19 11,8 495 30,60 22,5 1 010 47,47 7,3 78 29,75 

  průměr 15x      StarDance III ...když hvězdy tančí celkem 17,5 1520 40,70 11,8 496 30,70 22,9 1024 48,32 7,9 84 30,88 

Rat% nebo Rat tis.: rating – sledovanost v % nebo p očet divák ů v tisících z potencionálního publika v dané cílové  skupin ě 
Shr%: Share - % z divák ů konkrétní cílové skupiny v dané dob ě u televizoru 
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 Mezi dětmi bylo StarDance …když hv ězdy  tančí více oblíbené u těch starších (10 – 14 let) než u těch mladších (4 – 9 let), je to 

pochopitelné i vzhledem k vysílání pořadu ve večerním čase. Konečný verdikt nad dalším osudem tanečních párů (Rozhodnutí) si ale 

nenechalo průměrně ujít 78 000 dětí, což odpovídá 7,3% při podílu na publiku 29,75%. 

 

StarDance …když hv ězdy tan čí divácká odezva dětí, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 

průměr 15+     M15+     Ž15+     4-14     

  Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% 

StarDance III ...když hvězdy tančí 17,5 1 524 40,81 9,1 48 31,68 6,9 37 30,42 8,0 85 31,12 

StarDance III …Rozhodnutí 17,3 1 505 40,19 9,2 49 30,19 5,5 29 29,05 7,3 78 29,75 

celkem 17,5 1 520 40,70 9,1 48 31,40 6,6 36 30,21 7,9 84 30,88 

Rat% nebo Rat tis.: rating – sledovanost v % nebo p očet divák ů v tisících z potencionálního publika v dané cílové  skupin ě 
Shr%: Share - % z divák ů konkrétní cílové skupiny v dané dob ě u televizoru 

 

 Divácká odezva podle jednotlivých v ěkových kategorií  ukazuje zvyšující se zájem o StarDance …když hvězdy tančí spolu s věkem 

diváků. V jednotlivých věkových skupinách rostou jak hodnoty sledovanosti, tak i podíl na publiku. 

 

StarDance …když hv ězdy tan čí divácká odezva podle věku, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 

průměr 15+     4-14     15-24   25-34     35-44     45-54   55-64     65+     

  Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% 

StarDance III ...když 
hvězdy tančí 

17,5 1 524 40,81 8,0 85 31,12 5,1 68 26,87 8,8 150 26,96 12,0 167 30,52 15,7 220 33,76 24,2 340 45,18 39,7 580 59,36 

StarDance III 
…Rozhodnutí 

17,3 1 505 40,19 7,3 78 29,75 5,0 66 24,49 8,7 148 26,65 11,8 164 28,43 16,1 225 34,10 24,3 340 45,11 38,4 561 60,55 

celkem 17,5  1 520 40,70 7,9 84 30,88 5,1 67 26,41 8,8 150 26,91 12,0 166 30,13 15,8 221 33,82 24,2 340 45,17 39,4 577 59,56 

Rat% nebo Rat tis.: rating – sledovanost v % nebo p očet divák ů v tisících z potencionálního publika v dané cílové  skupin ě 
Shr%: Share - % z divák ů konkrétní cílové skupiny v dané dob ě u televizoru 
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Z cílových skupin divák ů členěných podle vzd ělání  zaznamenali nadprůměrný zájem (tedy vyšší než 15+) o StarDance diváci s úplným 

středním vzděláním (SŠ) a absolventi vysokých škol (VŠ). Z obou cílových skupin pravidelně taneční soutěž vyhledávala přibližně pětina 

diváků. V případě středoškoláků se jednalo o 19,8% při podílu 45,61%. U vysokoškoláků o 20,4% diváků při podílu na publiku 50,70%. 

 

StarDance …když hv ězdy tan čí divácká odezva podle vzdělání, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 

průměr 15+     ZŠ     Vy   SŠ     VŠ     

  Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat# Shr% 

StarDance III ...když hvězdy tančí 17,5 1 524 40,81 14,2 238 37,49 16,4 523 35,54 19,8 568 45,75 20,3 194 50,58 

StarDance III …Rozhodnutí 17,3 1 505 40,19 13,8 231 36,28 16,0 510 34,84 19,8 567 45,01 20,6 196 51,26 

celkem 17,5 1 520 40,70 14,1 237 37,27 16,3 521 35,41 19,8 568 45,61 20,4 194 50,70 

 Rat% nebo Rat tis.: rating – sledovanost v % nebo p očet divák ů v tisících z potencionálního publika v dané cílové  skupin ě 
Shr%: Share - % z divák ů konkrétní cílové skupiny v dané dob ě u televizoru 

 

 

Divácká odezva podle velikosti místa bydlišt ě ukazuje , že nejvíce třetí řada StarDance …když hvězdy tančí zaujala diváky z menších měst 

s 5000-19900 obyvateli. Velký zájem diváků byl také zjištěn u diváků z nejmenších obcí do 999 obyvatel. V obou případech sledovanost přes 

19% (19,4% a 19,1%) a podílu na publiku přes 42% (42,72% a 42,09). 

 

 StarDance …když hv ězdy tan čí divácká odezva podle velikosti místa bydliště, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 

průměr 15+     VMB do 999   VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 200 00-99999 VMB nad 100000 

  Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% 

StarDance III ...když hvězdy tančí 17,5 1 524 40,81 19,2 284 42,39 17,4 302 40,37 19,5 313 42,72 15,5 316 37,21 16,9 309 42,06 

StarDance III …Rozhodnutí 17,3 1 505 40,19 18,6 275 40,72 17,1 297 39,74 19,1 306 42,71 15,5 316 36,74 17,0 310 41,72 

celkem 17,5 1 520 40,70 19,1 282 42,09 17,3 301 40,26 19,4 312 42,72 15,5 316 37,13 16,9 309 42,00 

Rat% nebo Rat tis.: rating – sledovanost v % nebo p očet divák ů v tisících z potencionálního publika v dané cílové  skupin ě 
Shr%: Share - % z divák ů konkrétní cílové skupiny v dané dob ě u televizoru 
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Jak si vedlo StarDance v jednotlivých krajích ukazuje následující tabulka. Nadprůměrné hodnoty sledovanosti i podílu na publiku byly 

zjištěny u diváků z kraje Karlovarského, Pardubického a Plzeňského. Sledovanost tam přesáhla 20% (22,3%, 20,4% a 20,3%) a podíl na 

publiku 46,60%, 46,71% a 43,44%. Naopak nejmenší zájem o pořad měli diváci z Ústeckého, Karlovarského a Jihočeského kraje. 

 

StarDance …když hv ězdy tan čí  divácká odezva podle krajů, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 
průměr Praha k.   St ředočeský k. Jiho český k. Plze ňský k.         Karlovarský k. Ústecký k.   Liberecký 

k. 
  

  Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% 

StarDance III ...když hvězdy tančí 17,7 180 44,37 18,2 178 43,79 15,2 79 37,42 20,9 100 44,18 13,9 36 29,65 13,2 92 29,74 18,7 66 43,14 

StarDance III …Rozhodnutí 17,7 180 44,37 18,2 178 43,79 15,2 79 37,42 20,9 100 44,18 13,9 36 29,65 13,2 92 29,74 18,7 66 43,14 

celkem 17,4 177 43,82 18,4 180 44,13 14,7 76 36,14 20,3 97 43,44 14,3 37 29,99 13,2 91 29,96 18,6 66 42,90 

 

 

průměr Královéhradecký 
k. 

Pardubický k. Vyso čina 
k. 

  Jihomoravský k. Olomoucký k. Zlínský k.   Moravsk oslezský 
k. 

  Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat% Rat 
tis. 

Shr% Rat%  Rat 
tis. 

Shr% 

StarDance III ...když hvězdy tančí 20,7 98 43,84 18,5 79 42,84 17,3 73 40,48 17,6 168 42,01 19,9 107 41,74 18,8 94 43,60 14,4 155 34,27 

StarDance III …Rozhodnutí 20,7 98 43,84 18,5 79 42,84 17,3 73 40,48 17,6 168 42,01 19,9 107 41,74 18,8 94 43,60 14,4 155 34,27 

celkem 22,3 105 46,71 20,4 87 46,60 18,1 76 41,70 17,7 170 42,40 19,6 106 42,54 18,6 93 42,87 14,8 159 35,50 

Rat% nebo Rat tis.: rating – sledovanost v % nebo p očet divák ů v tisících z potencionálního publika v dané cílové  skupin ě 
Shr%: Share - % z divák ů konkrétní cílové skupiny v dané dob ě u televizor 
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Spokojenost diváků se soutěží StarDance ..když hvězdy tančí stále stoupá a dosahuje nadprůměrných hodnot. Vyjádřeno v číslech to pro rok 

2008 znamenalo průměrný koeficient spokojenosti 8,8. V případě ženského publika se stejně jako v předchozích ročnících se divácká 

spokojenost dostala dokonce na špičku: průměrný koeficient 9,3. V předchozím ročníku byla spokojenost 8,6 a 9,1 u žen. 

 

StarDance …když hv ězdy tan čí – divácká spokojenost, ČT1, 1. listopadu – 20. prosince 2008 

večer datum kanál  začátek konec název spokojenost   

            15+ 15+M 15+Ž 

1 01.11.2008 ČT1 20:03:17 21:23:17 StarDance III ...když hvězdy tančí 8,3 7,7 8,80 

2 08.11.2008 ČT1 20:03:13 21:20:13 StarDance III ...když hvězdy tančí 8,4 7,4 9,00 

  08.11.2008 ČT1 21:26:42 21:42:47 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 8,8 8 9,30 

3 15.11.2008 ČT1 20:03:43 21:16:14 StarDance III ...když hvězdy tančí 8,9 8,1 9,40 

  15.11.2008 ČT1 21:22:41 21:39:53 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 9,1 8,3 9,60 

4 22.11.2008 ČT1 20:04:28 21:16:42 StarDance III ...když hvězdy tančí 8,6 7,8 9,10 

  22.11.2008 ČT1 21:23:32 21:40:39 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 8,7 7,7 9,30 

5 29.11.2008 ČT1 20:03:23 21:13:33 StarDance III ...když hvězdy tančí 8,7 7,8 9,30 

  29.11.2008 ČT1 21:20:31 21:35:46 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 8,6 7,7 9,20 

6 06.12.2008 ČT1 20:03:34 21:16:53 StarDance III ...když hvězdy tančí 9,0 8,3 9,30 

  06.12.2008 ČT1 21:22:59 21:38:27 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí n.a. n.a. n.a. 

7 13.12.2008 ČT1 20:03:58 21:10:30 StarDance III ...když hvězdy tančí 8,9 7,9 9,50 

  13.12.2008 ČT1 21:18:46 21:36:21 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 9,1 8,4 9,50 

8 20.12.2008 ČT1 20:04:17 21:19:19 StarDance III ...když hvězdy tančí 9,2 8,7 9,60 

  20.12.2008 ČT1 21:26:52 21:56:36 StarDance III ...když hvězdy tančí - Rozhodnutí 9,5 9,1 9,70 

  průměr         8,8 8,1 9,30 

 


